Красноярский край
БАЛАХТИНСКИЙ РАЙОН

БАЛАХТИНСКИЙ ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
 от   21.11.2014                                                              п. Балахта                                                                 № 25-154р
Об установлении налога на имущество физических лиц

В соответствии со ст.14, ч.10 ст.35 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Федерального Закона  от 04.10.2014 г. № 284-ФЗ «О внесении изменений в статьи  12 и 85 части первой и часть вторую  Налогового  кодекса Российской Федерации и признании утратившим силу  Закона Российской Федерации «О налогах на имущество физических лиц», руководствуясь статьями 23 и 27 Устава поселка Балахта, Балахтинский поселковый Совет депутатов

Р Е Ш И Л:
1.  Ввести с 1 января 2015 года на территории муниципального образования поселок Балахта налог на имущество физических лиц.

2. Установить следующие налоговые ставки в зависимости  от суммарной инвентаризационной стоимости объектов налогообложения, умноженной на коэффициент - дефлятор:
	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения, умноженная на коэффициент - дефлятор
	Ставка налога, %

	До 300 000 рублей
- жилые дома, квартиры, комнаты, дачи,

  доля в праве  общей собственности на это имущество
- гаражи, иные строения, помещения и сооружения,

  доля в праве общей собственности на это имущество
	0,1
0,1

	От 300 000 до 500 000 рублей
    - жилые дома, квартиры, комнаты, дачи,
  доля в праве общей собственности на это имущество

- гаражи, иные строения, помещения и сооружения,

  доля в праве общей собственности на это имущество
	0,2

0,3

	Свыше 500 000 рублей

 - жилые дома, квартиры, комнаты, дачи,

   доля в праве общей собственности на это имущество
 - гаражи, иные строения, помещения и сооружения,

   доля в праве общей собственности на это имущество
	0,5

1,0

3. Признать утратившими силу:

- решение Балахтинского поселкового Совета депутатов от 29.11.2010 года       № 05-24р «Об установлении налога на имущество физических лиц»;
- решение Балахтинского поселкового Совета депутатов от 26.04.2011 года      № 08-40р «О внесении изменений  в решение Балахтинского поселкового Совета депутатовот 29.11.2010 года № 05-24р «Об установлении налога на имущество физических лиц»;

- решение Балахтинского поселкового Совета депутатов от 25.02.2014 года      № 22-126р «О внесении изменений  в решение Балахтинского поселкового Совета депутатовот 29.11.2010 года № 05-24р «Об установлении налога на имущество физических лиц»;

- решение Балахтинского поселкового Совета депутатов от 23.06.2014 года      № в/н-138р «О внесении изменений  в решение Балахтинского поселкового Совета депутатовот 29.11.2010 года № 05-24р «Об установлении налога на имущество физических лиц»;

- решение Балахтинского поселкового Совета депутатов от 25.09.2014 года      № 24-147р «О внесении изменений  в решение Балахтинского поселкового Совета депутатовот 29.11.2010 года № 05-24р «Об установлении налога на имущество физических лиц».
4.  Настоящее решение вступает в силу не ранее  чем по истечении одного месяца со дня  его официального опубликования в газете «Сельская новь» и размещения на официальном сайте администрации поселка Балахта http:\\bdu.su. (balahta.bdu.su),  и  не ранее 1 числа налогового периода.
Глава поселка Балахта                                                                            С.В. Антонов
Председатель Балахтинского

Поселкового Совета депутатов                                                     В.З. Передельский